
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Хакасия «Техникум коммунального хозяйства и сервиса»

ПРИКАЗ

31.05.2017 г. г. Абакан №  14/кд

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг.

В целях предоставления информации о стоимости платных образовательных 
услуг, оказываемых ГБПОУ РХ «Техникум коммунального хозяйства и сервиса»

г

приказываю:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг на 2017 год по 
программам подготовки специалистов среднего звена и подготовки 
квалифицированных рабочих и служащих (приложение 1).

Директор ГБПОУ РХ «Техникум 
коммунального хозяйства и сервиса» А.Ю. Матейко



Приложение 

 к приказу № 14/кд от 31.05.2017 г. 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2017 год 

№ 

п/п 

Код, 

наименование 

профессии/ 

специальности 

Уровень 

образования 

Срок 

обучения 

Форма 

обучения 

Стоимость 

за весь 

период 

обучения, 

рублей 

Стоимость 

за семестр, 

рублей 

Образовательная программа подготовка квалифицированных рабочих, служащих 

1.  

08.01.18 

Электромонтаж

ник 

электрических 

сетей и 

электрооборудо

вания 

среднее 

общее 

образование 

10 мес. очная 32 773,00 16 386,50 

2.  

15.01.05  

Сварщик 

(ручной и 

частично 

механизирован

ной сварки 

(наплавки)) 

основное 

общее 

образование 

2 г. 10 мес. очная 151 394,00 25 232,35 

3.  

08.01.10 

Мастер 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

(Электрик-

плотник) 

основное 

общее 

образование 

2 г. 10 мес. очная 139 947,00 23 324,50 

4.  

29.01.29 

Мастер 

столярного и 

мебельного 

производства 

основное 

общее 

образование 

2 г. 10 мес. очная 163 036,00 27 172,70 

5.  

15.01.19 

Наладчик 

контрольно-

измерительных 

приборов и 

автоматики 

основное 

общее 

образование 

3 г. 10 мес. очная 166 220,00 20 777,50 

Образовательная программа подготовки специалистов среднего звена 

1.  08.02.04  

Водоснабжение 

и водоотведение 

основное 

общее 

образование 

3 г. 10 мес. очная 181 082,00 22 635,25 



2.  08.02.09 

Монтаж, 

наладка и 

эксплуатация 

электрооборудо

вания 

промышленных 

и гражданских 

зданий 

основное 

общее 

образование 

3 г. 10 мес. очная 156 413,00 19 551,70 

3.  08.02.09 

Монтаж, 

наладка и 

эксплуатация 

электрооборудо

вания 

промышленных 

и гражданских 

зданий 

среднее 

общее 

образование 

3 г. 10 мес. заочная 76 659,00 9 582,38 

4.  13.02.07 

Электроснабже

ние (по 

отраслям) 

основное 

общее 

образование 

3 г. 10 мес. очная 153 580,00 19 197,50 

 


